АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________ 2025 года                                          №____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 718

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года №

189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии со

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решениями Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 27.12.2024 № 218 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2023 № 146 «О бюджете ЗАТО Видяево на

2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»», от 25.12.2024 № 216 «О

бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»»,

в целях совершенствования системы программно-целевого планирования

бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 718 (в редакции

от 18.12.2024 № 1056), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=103283

ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025

года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую

О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                    С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от _____.__________________2025 года №______

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение

культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего по программе:
230 084,15 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 165 062,46 тыс. рублей, из них:

2024 год: 22 141,56 тыс. рублей

2025 год: 28 584,18 тыс. рублей

2026 год 28 584,18 тыс. рублей

2027 год 28 584,18 тыс. рублей

2028  год 28 584,18 тыс. рублей

2029 год 28 584,18 тыс. рублей

ОБ: 65 021,69 тыс. рублей, из них:

2024 год: 16 314,44 тыс. рублей

2025 год: 9 741,45 тыс. рублей

2026 год 9 741,45 тыс. рублей

2027 год 9 741,45 тыс. рублей

2028  год 9 741,45 тыс. рублей

2029 год 9 741,45 тыс. рублей

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.
2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы»

таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Изменениям в Программу.

Приложение 1

к Изменениям в Программу

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Таблица №4

№ п/п

Муниципальная программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

 участники Год /

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Развитие культуры и

сохранение культурного

наследия в ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего 230 084,15 38 456,00 38 325,63 38 325,63 38 325,63 38 325,63 38 325,63 ООКСиМП,

МБУ УМС ,(СЗ)

ЗАТО Видяево

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево

ДМШ

МБ 165 062,46 22 141,56 28 584,18 28 584,18 28 584,18 28 584,18 28 584,18

ОБ 65 021,69 16 314,44 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Подпрограмма 1 «Развитие

культуры и сохранение

культурного наследия в

ЗАТО Видяево»

2024-2029

Всего 230 084,15 38 456,00 38 325,63 38 325,63 38 325,63 38 325,63 38 325,63
ООКСиМП,

МБУ УМС ,(СЗ)

ЗАТО Видяево

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево

ДМШ

МБ 165 062,46 22 141,56 28 584,18 28 584,18 28 584,18 28 584,18 28 584,18

ОБ 65 021,69 16 314,44 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Основное мероприятие 1.

«Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений,

осуществляющих свою

деятельность в сфере

культуры и искусства» ***

2024-2029

Всего
225 688,20 37 469,50 37 643,74 37 643,74 37 643,74 37 643,74 37 643,74

ООКСиМП,

 МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево

МБУ УМС (СЗ)

ЗАТО Видяево

МБ
160 963,48 21 452,03 27 902,29 27 902,29 27 902,29 27 902,29 27 902,29

ОБ 64 724,72 16 017,47 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45 9 741,45

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Основное мероприятие 2.

«Осуществление

мероприятий по культурно -

досуговой, музейно-

просветительской и

туристко-экскурсионной

деятельности в ЗАТО

2024-2029

Всего 3 796,42 886,97 581,89 581,89 581,89 581,89 581,89 ООКСиМП,

 МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево

ДМ,

МБ 3 499,45 590,00 581,89 581,89 581,89 581,89 581,89

ОБ 296,97 296,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п

Муниципальная программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Соисполнители,

 участники Год /

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Видяево»
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Основное мероприятие 3

«Развитие инфраструктуры,

материально-технической и

ресурсной базы  культуры»

2024-2029

Всего 599,53 99,53 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

ООКСиМП,

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево

ДМШ

МБ 599,53 99,53 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.

Основное мероприятие 4

«Реализация мероприятий по

проведению капитальных

(текущих) ремонтов

социальной, инженерной и

жилищно-коммунальной

инфраструктуры ЗАТО

Видяево»

2024-2029

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ООКСиМП,

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево, МБУ ДО

ЗАТО Видяево

ДМШ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0